ПРОЕКТ
внесен мэром

города Йошкар-Олы
______________Е.В.Маслов

Р Е Ш Е Н И Е
Собрания депутатов

городского округа «Город Йошкар-Ола»
седьмого созыва

______________ сессия                       ____________ 2023 года

О внесении изменения в Положение о видах поощрения
муниципальных служащих в городском округе «Город Йошкар-Ола»

и порядке их применения, утвержденное решением Собрания депутатов
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 26 февраля 2009 года № 697-IV

В соответствии с Законом Республики Марий Эл от 31 мая 2007 года

№ 25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области
муниципальной службы» Собрание депутатов городского округа «Город
Йошкар-Ола» РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о видах поощрения муниципальных служащих

в городском округе «Город Йошкар-Ола» и порядке их применения, утвержденное
решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 26 февраля 2009 года № 697-IV (в редакции решений Собрания депутатов
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 26.05.2010 № 120-V, от 28.09.2011
№ 313-V, от 16.12.2011 № 353-V, от 25.04.2012 № 408-V, от 27.02.2013 № 541-V,
от 26.02.2014 № 708-V, от 26.04.2016 № 317-VI, от 22.11.2017 № 573-VI,
от 26.02.2020 № 75-VII), следующее изменение:

пункт 3.6 раздела III. «Порядок применения поощрений» дополнить
подпунктом 8 следующего содержания:

«8) при награждении почетными грамотами органов государственной власти
Республики Марий Эл – в размере 0,5 должностного оклада.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола»
и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(www.gor-sobry-ola.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по законности (А.Л. Бастраков).

Глава
городского округа

«Город Йошкар-Ола»

В. Кузнецов